20
De āgelo cu stode: et R. phasle.

Cetero vniuersis monachozū sancti Benedicti.

Eugenius. 4. cōcessit monachis sc̄ti B̄ndicti cōgregatiōis Hispanie: q̄ in suis monasterijs nō teneātur s̄uare siue colere alias festiuitates: nisi illas sc̄ipue q̄ p̄ vniuersam eccliam obseruāt. Alias licite vacare laborib⁹ et cōsuetis exercitijs vel occurrētib⁹ possint: nisi cōter ab oib⁹ s̄m cōsuetudinē locozū vbi monia s̄ua fuerunt: vel superiorū mādato obseruetur: q̄bus sine sc̄adalo in hui⁹ laborib⁹ faciēdis cōtraueniri non possit. o.

21

Franciscus pater noster seraphicus.

Gregorius. 7. ascripsit beatū fr̄nciscū cathologo sc̄toꝝ ymagina cū solēnitāte: ac p̄cepit oib⁹ eccl̄ ar̄o pla: tis: vt quarto nonas Octobris celebrēt et celebrādā denūciēt populis eiusdē sancti festiuitatē. b. s̄o. 19. Et s̄ffo. 22. conce. 2.

1
Festiuitas.

EDWARD. Gregori⁹ dedit multas bullas: seu breuia in sanctorū signatū beatissimi p̄ris n̄ri fr̄ncisci: q̄ reperit̄ur infra in dictōe Stigmata.

2

Eugenius. 4. cōcessit: q̄ in festiuitatibus sancti fr̄ncisci possint s̄fres dicere p̄p̄uā p̄fationē: et Credo. o. s̄ffo. 101. cōce. 408.

Stigmata.
3

Franciscus. Generalis ordinis.

Sixtus. 4. cōcessit indulgētiās celebratib⁹ festum beati frāncisci: ac voluit: q̄ sub ritu duplici celebraretur ab oībus. Et mādauit h̄mōi festū sub p̄cepti vinculo observari: vt supra in dictione festiuitas. §. 8. latius positum est.

4
Indulgētia,

IDEAD Sixtus cōcessit: vt possit dici Credo: in octaua festiuitatis sancti frāncisci. o. fo. 64. Et ffo. 68. concessione. 137.

5
Credo.

Uide supra in dictione Credo: declarationem huius concessionis.

6
Collector.

IDEAD Sixtus cōcessit: q̄ in die sancti francisci: et stigmatum eiusdem possint fratres minores dicere ppriā prefationem inmissa. o. fo. 63. Et ffo. 67. concessione. 186.

7
Prefatio.

IDEAD Sixtus concessit: q̄ in omnibus missis votinis sancti frāncisci: dicatur propria prefatio. o. ffo. 102. concess. 412.

8
Habit⁹ o. di.

IDEAD Sixtus cōcessit aliqua in fauorē habit⁹ triū ordinū. s. frāncisci: prout h̄ in dictione Habit⁹. §. 8. et. 9. et. 10. et. 11. Et in dictione Indul. ple. q̄ ad fres. §. 12.

9
Collector.

Ad alii alij summi pontifices concesserunt magnas remissiones peccatorum: morietibus et sepeliri se mandantibus in habitu sancti francisci: que etiā reperietur infra in dictione Indulgentie quo ad seculares. 6.

Indulgētia.

Quā plures etiā summi pontifices cōcesserunt multas et varias indulgentias et pctō remissiones visitationibus ecclias sancti patris frāncisci: ac etiā in illis sepeliri se mandantibus: aut in earū claustris et cimiterijs: necnō porrigētibus manus aduutrices p̄ illarū edificatiōe: aut reparatione: et similiter exhibentibus opera pietatis et charitatis fr̄ibus mino. filijq̄ prefati sanctissimi patris. Que oīa distincte reperientur infra in dictione Indulgentie quo ad seculares. i. et. 2. et. 3. et. 4.

Stigmata.

In super nonnulla pertinētia ad Stigmata predicti seraphici patris: ponūtur infra in dictione Stigmata.

Generalis ordinis.

Clemens. 4. statuit: q̄ generalis minister statim postquā lectus (scdm regulam et cōsitutiones ordinis)

1
Electio,

fuerit: eo ipso verus eiusdem ordinis generalis minister effect⁹: curam animarum fratrum ipsius ordinis plenam habeat: et liberet gerat. Ac q̄ fratres predictos auctoritate propria ligare: ac soluere. Necnō in eodem ordine agere valeat: que ipse minister et diffinitores capituli generalis: iuxta constitutiones predictas: ordini et fratribus secundū deum viderint expedire. Ipsiq̄ fratres h̄mōi generali ministro: denote ac humiliter obediant. Et similiter volunt: q̄ generalis minister a prouincialibus ministris et custodibus scdm regulā et constitutiones ipsius ordinis: absolui et ammoueri possit. B. fo. 56. et ffo. 139. concess. 307.

2
Electio,

IDEAD Clemens fecit aliam concessionem circa electionem generalis ministri: que posita est supra in dictione Electio. §. 3. Uide etiam ibide alias duas Nicolai. 4. §. sexto: et septimo.

3
Reformatio
Vendic.

Oculū Cōstantiē se statuit: q̄ gn̄alis fratrum mi. possit et debeat cōuētis sibi subditos: ad statū stricte obseruatiē conuētū: iuxta declarationes et statuta sedis apostolice et ordinis reducere: tollendo quascūq̄ superfluitates: siue sint in rebus mobilibus: vel immobilibus: quantum fieri poterit bono modo: habito semper cōsilio maiorum et discretorū sibi obedientū. Ac eligēdo (si opus fuerit) aliquas personas que ipsas superfluitates: auctoritate dicti

conclij vendant: commutent: aut alias in operibus conuentuum couertant. B. fo. 26. Et ffo. no. concessione. 236.

Urbanus. 5. cōcessit gñali ministro: posse dare de toto ordine suffragia indulgentiarum: et orationum: ac beneficiorum spiritualium: qui

4
Indulgentie

buscunq; personis deuotis: et benefactoribus ordinis nostri. b. fo. 261. cōce. 671.

Bonifacius. 9. cōcessit magistro gñali ordinis predictorum pro tēpore existēti: q; in quolibet caplo gñali dicti ordinis p tēpore celebrādo: vni ex fratribus dicti ordinis in theologica facultate pucto bñdō: p generalē et diffinitores dicti capituli: vel aliquos magistros ad hoc assumendos diligentem examinationem: sufficientem et idoneam inuenerint: magistrerij honorem et docendi licentiā: seruatis constitutionibus Venientis concilij et alijs solēnitatibus in talibus cōsuetis: auctoritate applica largiri possit. Sibi q; vt infra dictū ordinē et extra: oibus gratijs. priuilegijs. libertatibus. et indulgentijs: tam a sede applica q; ab ordinē predictis fratrib; eiusdē ordinis in eadē theologia Parisius magistratus cōcessis: perinde vti et gaudere valeat ac si in Parisiensi studio bñdō magistrerij recepisset. b. ffo. 117. conce. 426.

9
Ex hui. pñt. Magister.

Eugenius. 4. concessit: vt generalis possit tollere superflua a conuentibus sibi subiectis: ac in alijs conuentibus reponere: aut cōmutare. o. ffo. 261. concessione. 676.

CARD. Eugenius districte precipiendo mādauit puincialibus et alijs fratribus ordinis mī. regularis obseruatiōe: quatenus gñalib; dicti ordinis p tempore existentibus: appellatione: et contradictione quibuslibet remotis: in oibus et singulis licitis: et honestis: regulā et statutū: ac ordinē iporū obser. necnon officij eorum dem generalium quomodolibet concernētibus: que dicti generales pro tpe du rerint ordinanda: seu illis iniungerint: aut mandauerint: humiliter pareant et intendant: ac illa efficaciter studeant adimplere. b. fo. 47.

7
Appellatio
Statuta

Nicolaus. 5. cōcessit generali ministro predicto: q; oēs singulosq; fratres sui ordinis: q; tūcūq; creptos virtute literarū apostolicarum: preter regale et statutorū eiusdem ordinis formā: possit visitare: corrigere: et punire. Non obstantibus quibuscunq; in contrarium facientibus: prout latius positum est supra in dictione Correccio fratrum. §. 12.

8
Expresses
Correccio.

Pius. 2. concessit: p generalis ordinis mī. possit dare auctoritatē celebrandi per vnā horā ante aurōrā: eis quibus sibi videbitur apostolica auctoritate. o. ffo. 97. concessione. 346.

9
Celebrare.

Sirtus. 4. cōcessit facultatē gñali fratri mī. vt quicūq; viderit fratres suos: vel aliquē iporū abuti gratijs et facultatib; aplicis ab eodē cōcessis: possit gratias et facultates bñdō suspendere: ac suspensas tenere: donec cōsultat summū pōti ficē: et ab ipō respōsum accipiat. b. fo. 56. Et ffo. 52. conce. 38.

10
Desuspensōe
priuilegiorū
particulariū

CARD. Sirtus cōcessit: p gñalis fratri Carmelitarū administrat et exerceat ea q; ad suū officij gñalatus pertinent: reiecta quantis pfectoꝝ sui ordinis: et aliorum tibi ratione dicti officij subditōꝝ appellatione: q; ab eius pceptis in omnitibus: ordinationibus: et mandatis: ac decretis: regulari disciplina: quomodolibet interponi contigerit. B. fo. 99. Et ffo. 182. conce. 446.

Collectora
Ex priuile. Carmelitarū
Appellatio

CARD. Sirtus fecit cōsimilē cōcessione sicut immediate suprapositam generali fratri Augustinensium in suo mari magno. B. ffo. 251. cōce. 636.

11
Appellatio

Generalis ordinis.

- 13** **Benedicere** **Innocentius**. 8. concessit: qd minister generalis possit benedicere corpora fratrum: sicut similiter puuiciales ministri. o. sffo. 98. cōce. 354.
- 14** **Dispensatio.** **Innocentius** concessit: qd generales et puuiciales ministri possint dispensare cum fratribus suis: vt ad sacerdotiū promoueantur in vigesimo secundo anno complector: hoc est cum attingentibus vigesimum tertium annum. o. sffo. 99. concessione. 356.
- Collector.** **Circa** hanc cōcessionē: vide supra in dictione **Dispensatio**. §. 15. et ibi notata.
- 15** **Dispensatio.** **Alexander**. 6. concessit: qd generalis possit dispensare cū biscochis videntibus in communitate: seu in congregatione: quando fecerunt votum religionis sancte Clare: qd remaneant ibi: si comode non possunt ingredi monasteria. s. Clare. o. sffo. 99. conce. 360.
- Collector.** **Quo** ad prefatam cōcessionem: vide supra in dictione **Dispensatio**. §. 20.
- 16** **Pro augustinis.** **Julius**. 2. concessit generali fratrum Augustinensium: et fratribus sui ordinis: vt quecumq; instrumenta: exemplaria: seu transumpta suorum puuiciorum ostendantur firmata: seu signata sigillo generalis predicti: eandem omnino vim habeant: ac illis ea de fides adhibeatur: ac si plumbi signum: vel sigillum haberēt. b. sffo. 267. concessione. 698.
- 17** **Leo**. 10. confirmant ac de nouo concessit immediate precedentē cōcessionem Julij secundi. b. sffo. 123. concessione. 559.
- 18** **Declarare.** **Leo** concessit: qd generalis minister possit etiam extra capitulum declarare que res debeant dici viles: aut parui valoris: ad hoc vt intra et extra ordinem possint a fratribus dari: put latius positum est supra in dictione **Dare**. §. 2. Et habetur. o. sffo. 59. concessione. 175.
- 19** **Electio.** **Leo** in bulla visionis statuit: qd ex tunc in perpetuum eligatur minister generalis totius ordinis: mino. a ministris et custodibus reformatis: seu obseruantibus eiusdē ordinis. Qui similiter sit reformatus: et p reformato habet a cōmunitate fratrum reformatorum. Et qd huiusmodi generalis habeat plenariā auctoritatē super omnes fratres mino. prout ex regula ei competit. Ac qd minister riuatus officium duret tñ per sexennium nisi antea vniuersitati ministrorum puuicialium: et custodum viliū fuerit debere deponi. Et qd dicto sexennio elapsos sit absolutus ab officio. Decemēs iurium et mane quicquid in contrarium factū fuerit: sicut magis late habetur supra in dictione **Electio**. §. 10. et 11. b. sffo. 29. cōcessione. 93. et 94.
- 20** **Electio.** **Leo** statuit: qd minister generalis eligatur semel: seu vno serenio ex fratribus cismontanis: et alio serenio ex vitramontanis et c. prout habetur vbi supra in dictione **Electio**. §. 11. b. sffo. 29. conce. 93. et 94.
- 21** **De generali facio cardinali.** **Leo** ordinavit: qd primus minister generalis ex obseruantibus electus Rome tēpore eiusdē Leonis: non obstante illius assumptione ad cardinalatum haberet officium generalatus vsq; ad primum sequens caplin generale in festo pētrecostes anno sequenti celebrandum. b. sffo. 34. conce. 117.
- 22** **Electio.** **Leo** annullant electionem generalis magistrī fratrum mī. conuentualium: factam sub nomine ministri generalis. b. sffo. 37. conce. 116.
- 23** **De visitatione monialū.** **Leo** cōcessit: qd generalis minister possit visitare et corrigere moniales: seu sorores quascumq; que per puuiciales: vel visitatores solite sunt visi tati: precipiens monialibus et sororibus huiusmodi in virtute sancte obedientie: ac

Gloria in excelsis deo. Guardianus. §.o. lxxij.

sub eodem communicationis late sententia pena: quatenus prefato generali pro tempore
efficienti humiliter obediunt: et ipsum ad visitationis officium admittant: sed et
earum domos: ac monasteria et loca visitari in capite et in membris: et corrigi ac
puniri libere permittant. **B.** ffo. 34. conce. 118.

Excōicatio.
Gilitatio,

DE AD Leo concessit generali fratrum mi. vt in suo capitulo generali de cōsen-
su eiusdem capituli: vel maioris partis declarare possit et valeat: vtrū ab vsu ali-
cuius concessionis vineuocis oraculo facte abstinere debeat. Post quā quidē de
clarationem: tam fratres q̄ moniales sue obedientie: ac si concessio huiusmodi
per sanctitatem suam suspensa: vel renocata fuisset: concessione eadem imposterū
non vtantur. **o.** ffo. 94. concessione. 296.

24
Oracula.
Lap̄ signale

Gloria in excelsis deo.

Lexader. 4. concessit fratribus vniuersis ordinis mi. q̄ in
missis votis: tam solēnibus q̄ priuatis: quas
de spiritu sancto: aut de beatavirgine Maria dixerint: possint dice-
re hymnū angelicū. s. Gloria in excelsis deo. Ac q̄ similiter possint
dicere profanas: seu sequētiās. **b.** fo. 23. Et ffo. 25. conce. 14.

Sixtus. 4. concessit fratribus mino. de obseruantia: vt possint dicere in
omnibus missis votis Gloria in excelsis deo. **o.** ffo. 69. conce.
143. Et ffo. 100. conce. 389.

Elicet supra dicatur in omnibus: nō per hoc est intelligendum posse in illis mis-
sis: que in suis proprijs diebus carent illa: vt in missis dominicarum aduentus:
et septuagesime: et consimilium.

Collectoꝝ

Leo. 10. ad instantiā cuiusdam boni patris: qui ignorabat supra scriptas
concessionēs generales: concessit fratres predictos posse dicere Glo-
ria in excelsis deo in missis votis: quando vocatur ad loca vbi requiescunt cor-
pora sanctorum ad celebrandum: vel vbi habetur de illis celebris memoria: sicut
Janue: de sancto Joanne baptista: et in puincia. s. Lodonici: sancte marie Adag-
dalene. **o.** ffo. 92. conce. 266.

Aduertat qui hec legerit: q̄ hec vltima concessio stricta non derogat in aliquo
precedentibus magis amplis: quia pontifex concessit conformiter ad relationes
petentis: qui vt alias dictum est: ignorabat cōcessionēs latiores ante factas. Ali-
ter enim non est credibile: q̄ sic petisset.

Collectoꝝ

Guardianus.

Lemens. 4. cōcessit siue statuit: vt guardiani qui scōm statuta
ordinis fratrum mi. aliter q̄ per electionē instituitur:
post ipsam institutionē: seu puisionē de ipsis factā: curā animarum
fratrum sibi subditorū habeant: ipsosq̄ ligare: ac soluere possint: iuxta
prius ordinis instituta. **B.** fo. 56. Et ffo. 139. conce. 309.

Abfolutio

Sixtus. 4. fecit cōsimilē cōcessionē priorib' cōuentualib' fratrum ordinis
Carmelitarū: vt h̄ in suo mari magno. **B.** ffo. 182. conce. 446.

DE AD Sixtus statuit: q̄ habitus fratrum mino. non possit dari bis qui cū
eo se elegerint sepeliri: nisi per guardianos dicti ordinis: vel eorum superiores. **B.**
ffo. 149. concessione. 364.

Habitus fra-
trum.

Cita concessio habetur latius infra in dictione **Habitus fratrum.** §. ii.

Collectoꝝ

Guardianus. Gradus scolastici.

4 **Julius.** ^{2.} concessit: q̄ oīa priuilegia ⁊ indulta aplice concessa ordini fra-
Prinuilegia. nis: pertineāt etiā ad guardianos conuentuū ordinis mino. **S. sffo. 73. cōce. 222.**
Collector. Quo ad prefatā concessionē est notandū: q̄ auctoritas priorū conuentuū ordi-
 nis predicatorū est valde magna: vt patet in mari magno predicti ordinis: ⁊ alijs
 eorū priuilegijs: q̄ semper participantur priores conuentuū prioribus provinciali-
 bus: quo ad suos subditos: quod nunq̄ aut raro reperitur in priuilegijs fratrum
 mino. in guardianis ⁊ p̄uincialibus. Attamen virtute sup̄ascripte cōcessionis:
 poterunt guardiani vti oībus concessis priorib⁹ fratruū predicatorū: saltē in quātū
 non fuerit eis restrictū per superiores. Et circa hui⁹ auctoritatē: vide supra in di-
 ctione Absolutio ordinaria quo ad fratres: post. §. 7. Et in eadem dictione p̄pe si
 nem vbi dicitur. Tertiuū dubiū est. Vide etiā supra in dictione Apostolate post. §. 8.
 et. 9. et. 11. Et in dictione Nouitius. §. 2.

5 **Leo.** ^{10.} cōcessit: q̄ oēs fratres qui sunt nimis scrupulosi: possint in oībus
Declarare. dubijs conscientia suā tangentibus: sicura conscientia stare determi-
Scrupula. nationi sui guardiani: vel cuiuscumq̄ alterius prelati. **o. sffo. 93. conce. 287.**
Collector. Circa sup̄ascriptam concessionē est aduertendū: q̄ in ipsa nō cōceditur aliqua
 auctoritas noua prelati vt valeant determinare ad libitū suū: sed solam p̄ui-
 detur ierentati conscientiarum subditorum.
 De duratione autē officij guardiani: vide infra i dictione Officia ordinis. §. 2.

Gradus scolastici.

1 **Artin⁹.** ^{5.} precepit in virtute sancte obediētie vniuersis cā-
Prohibitio cellarijs: rectoribus: decanis: magistris: ⁊ doctori-
 bus studiū: ac vniuersitatibus eorūdem vbiq̄ cōsistentibus:
 ne fratrib⁹ mino. seu alicui eorū gradum ⁊ honore: ac insignia
 magisterij conferre presumant: nisi cursum per cōstitutiones apo-
 stolicas: ⁊ ordinis prefati instituta perlexerint: ⁊ alias ad dictum
 gradum obtinendū idonei existant. Et decreuit ac statuit: q̄ quilibet ex magistris
 aut doctoribus qui alias (q̄ vt predictum est) gradū ⁊ insignia alicui fratruū pre-
 dictorum impedere presumpserit: gradu ⁊ honore magisterij careat: atq̄ a lectu-
 ris ⁊ alijs actibus ⁊ gratijs magistratibus: ipso facto sit perpetuo priuatus: ⁊ ad
 eadem de cetero inhabilis existat. Voluit insuper: q̄ eisdem penis subiectus sit
 quicumq̄ qui preter rigorem huiusmodi: gradu et insignia predicta suscipere pre-
 sumperint. **b. sffo. 35. conce. 40.**

2 **C I D E A D** Martinis ordinant: q̄ si aliqui ex fratrib⁹ predictis bachalaria-
De gradu ba tum pro huiusmodi gradu magisterij assequendo: contra cōstitutiones apo-
chalarianus stolicas ⁊ instituta predicta fuerint adepti: ⁊ illius preterito libros sententiarū publi-
 ce ⁊ actualiter legant: a lectura huiusmodi (sub penis sup̄dictis) penitus ⁊ om-
 nino cessent: alias ab eorū superioribus: penis grauioribus: per censuram eccle-
 siasticam arceantur. **b. sffo. 35. concessione. 40.**

3 **C I D E A D** Artinus statuit ⁊ decreuit: q̄ quicumq̄ fratres ordinis mi. p̄moti
De gradu fuerint ad magisterij gradū in theologia extra vniuersitates (ab ipso ordine per
magisterij. generalia capla) ad hoc specialiter electas: et ab his eo: q̄ ante perlexerint debitos
 cursum suos: ac sententias legerint in vniuersitatib⁹ approbatis: et act⁹ legitimos
 ⁊ cetera exercitia scolastica fecerint: prout legere ⁊ facere tenentur de consuetudine

Gradus scolastici. Habitus. Fo. lxxiiij.

vel de iure in bñdō rite magistrādi scientia: minime de cetero gaudere possint be-
neficijs: officijs: honoribus: gratijs: privilegijs: exēptionibus: 7 indulgētijs: tam
in dicto ordine q̄ extra: magisterio in theologia (apostolica vel alia quavis au-
ctoritate) cōcessis: 7 quibus magistri huiusmodi vti: 7 gaudere constituerūt. Et
insuper itatuit: q̄ predicti promoti non seruatis modis debitis: non habeantur:
nec reputentur p̄ magistris in theologia: nec se p̄ talibus gerere 7 nominare pre-
sumant. Ac etiam mādauit generali 7 puincialibus ministris: custodib⁹: 7 guar-
dianis: 7 eorum vices gerentibus: ac generalibus 7 puincialib⁹ caplis: 7 officia-
libus quibuscūq; predicti ordinis sub pena excoicationis: quatenus has litteras
(quātū vnūquēq; cōcernūt) obseruēt 7 faciāt inuiolabiliter obseruari: nō obstāti-
bus quibuscūq; in contrarium facientibus. b. ffo. 39. conce. 43. Excoicatio.

Eugenius. 4. predictas litteras Adartini. 3. quo ad promotos post ip-
arum litterarū datam: voluit inuiolabiliter obseruari: 7 eas
auctoritate apostolica confirmari inferendo illas de verbo ad verbum in suis lit-
teris. b. ffo. 39. concessione. 43.

Bonifacius. 9. concessit magistro generali ordinis predicatorū: vt in-
capitulo suo generali possit p̄mouere vnū fratrem in or-
dinis ad gradum magistrerij: put positū est supra in dictione Bñalis. §. 5. Magistri.

Innocētius. 8. statuit: p̄ nullus frater ordinis predicatorū reformatory:
seu de obseruantia puincie aut cōgregationis Hispanie: Profribus
predicatio.
magisterij: vel aliū quēq; gradū in sacra theologia (nisi ad illū per caplm dicte Particula
ria p̄ hispa-
nia.
congregationis expositus fuerit) assumere quo quomodo p̄iumat. Et q̄ si qui
aliter p̄moti fuerint: p̄ non promotis habeantur: 7 ad bñdō gradus inhabiles
sint 7 esse censantur. b. ffo. 75. concessione. 194.

CJDEAD Innocentius cōcessit fratribus ordinis predicatorū: vt q̄ p̄pter ma-
gnas expensas: q̄ in suscipiendis gradibus in vniuersitate Salmatina sum: fra-
tres predicte congregationis: gradus bñdō: ibidē incipere cōmode non possūt:
q̄ regēs: 7 in ei⁹ absentia prior dom⁹ sc̄i Stephani Salmatine dicte cōgregatio-
nis: possint conferre quoscūq; gradus fratribus eiusdem congregationis: p̄ eā-
dem congregationem expositis 7 admissis per capitulum: vel magistrum gene-
ralem dicte ordinis: dummodo sic graduandi peregerint curijs suos. b. ffo. 75.
concessione. 194. Profribus
predicatorū.
Particula
ria p̄ hispa.

Habitus fratrum: et monialium.

Innocentius. 3. firmiter inibuit: ne quis monachorū:
seu religiosorum lineis carnis suis vtatur. Ex iure cōc.
Habetur in capto Lū ad monasteriū: extra de statu monachorū.
Gregorius. 9. prohibuit: ne sub habitu fratrum mi. liceat
alicui extra obedientiā euagari. Et q̄ si qui
forte presumpserint: liceat generali: 7 puincialib⁹ ministris: 7 cu-
stodibus: 7 n̄ aures ipsos: donec resipuerint: censuram ecclesiasticā exercere. B.
ffo. 201. concessione. 494. Episcopate.

CJDEAD Gregorius precepit ecclesiarum prelatijs: quatenus mulieres deserē-
tes habitum sancte Clare: 7 cū illo per ciuitates discurrentes (cum requisiti sup̄ De habitu
hoc fuerint) monitione premissa: compellant per cēsuras ecclesiasticas ad dimittē-
tendum huiusmodi habitum. b. ffo. 21. Et ffo. 23. conce. 7. s. Clare.

b j

Habitus fratrum: et monialium.

Innocentius ⁴ *Prohibitio* ⁴ prohibuit: vt nullus qui non sit de religione fratrum minorum habitum dictorum fratrum: aut ita consimilem quod propter eum frater minor credi possit: deferre presumat: absque mandato speciali sedis apostolice. Et mandante ecclesiarum prelati: quatenus singuli eorum in suis ciuitatibus et diocesis illos qui presatum habitum vel ei consimilem deferre presumpserint ad deponendum ipsum: cum a fratribus predictis fuerint requisiti (monitione premissa) eos compellant. *B. fo. 12. Et ffo. 103. conice. 216.*

Clemens ⁵ *Prohibitio* ⁵ quartus inibuit: vt nullus: sine religiosus: siue secularis habitum fratrum minorum: aut ita consimilem: quod propter eum frater minor credi possit: deferre valeat absque mandato speciali sedis apostolice. Et vt dicta inibitio maiorum consequatur effectum: statuit: vt si qui habitum predictum: vel sibi consimilem deferre presumpserint: ad deponendum ipsum per diocesanos locorum cum requisiti fuerint (monitione premissa) per censuram ecclesiasticam (appellatione postposita) compellantur. *B. fo. 58. Et ffo. 141. concessione. 333.*

CLEME ⁶ *Indulgentie* ⁶ Clemens: et multi alij summi pontifices successores eius: concesserunt plures indulgentias morientibus et sepultis cum habitu fratrum minorum: ac etiam osulantibus habitum ordinis: prout habetur infra in dictione Indulgentie quo ad seculares ratione habitus. *6. Ac similiter alie indulgentie pertinentes solum ad fratres ratione huiusmodi habitus: habentur in dictione Indulgentie plenarie quo ad fratres. 8. 3.*

Bonifacius ⁷ *Ex inre coi.* ⁷ octauus: vt periculosa religio siue vagandi materia subtrahatur: districtius inibuit: ne de cetero aliquis quacumque religionem tacite vel expresse professus: in scolis vel alibi temere habitus religionis siue dimittat. *Ita accedat ad queuis studia literarum: nisi a suo prelato cum consilio sui commentus vel maioris partis eiusdem: sibi cuncti ad studij licentia premitus sit concessa. Si quis autem horum temerarius violator extiterit: ei communicationis sententiam voluit incurrere ipso facto. Doctores quoque siue magistris: qui religiosos habitu suo dimisso leges vel pblicam audientes: scienter docerent in scolis suis presumpserint retinere: simili eo ipso sunt sententie innotati. Habetur in capi. Et periculosa. Ita clerici vel monachi. lib. 6.*

Sirtus ⁸ *Sepultura* ⁸ quartus: auctoritate apostolica perpetuo indulget omnibus et singulis vtriusque sexus personis in habitu fratrum minorum sepeliri volentibus: quod id eis liceat (sine tamen aliquo alterius preiudicio) districtius inibens curatis et rectoribus ecclesiarum sub excommunicationis pena: quam (canonica monitione premissa) contrasacientes incurrant: et a qua per alium quam romanum pontificem et in mortis articulo diuantur: et: absolui non possint: ne taliter sepeliri volentibus: quouis modo impedimentum afferant: sed permittant illos patenter ad ecclesias et locum sepulture in habitu huiusmodi deferri. *Inre parochialium ecclesiarum: et cuiuslibet alterius in omnibus semper saluo. b. ffo. 88. concessione. 251.*

CLEME ⁹ *Sepultura* ⁹ Sirtus decreuit: vt illi qui ordinauerint quod eorum corpora cum habitu fratrum minorum sepeliantur: ne ex illorum corporum delatione ad alia loca ordini et fratribus predictis iniurie irrogentur: tales apud fratres huiusmodi esse sepeliendos: etiam si alibi suam elegissent sepulturam: nisi fiat de licentia et assensu fratrum domus loci in quo tales decesserint. *B. fo. 60. Et ffo. 144. con-*

Habitus fratrum: et monialium. Fo. lxxiij.

cessione. 320.

Circa hoc vide infra. §. ultimo decretum Leonis in concilio Lateranensi: quod in foro exteriori saltem debet observari.

CIRCAD Sirtus fecit consimilem concessionem fratribus Carmelitis per eadem verba: addendo: q̄ contradictores sint excommunicati. B. ffo. 182. concessione. 444.

CIRCAD Sirtus in bulla aurea statuit: q̄ habitus fratrum: minorum vel predicatorum: non possit dari bis qui cum eo elegerint sepeliri: nisi per guardianum domus ordinis minorum: aut per priorum domus ordinis predicatorum loci in quo tales decedere contigerit: vel per superiores prelatum dictorum ordinum: aut cui illi duxerint committendum: et non per alium quavis auctoritate vel prelatione fungentem exhiberi debere. Et voluit: q̄ predictum habitum recipientibus declarare teneantur predicti prelati: q̄ apud eorum ordinum ecclesias debent sepeliri quorum habitum suscipiunt. Ac etiam statuit: q̄ illorum sic indutorum cadauera discoperta: nullo pallio vel tegumento super imposito cum habitu huiusmodi ad sepulturam deferri possint. Ita non obstante ordinum locorum (etiam sub censuris) prohibitione: et ordinatione qualibet in contrarium edita. B. fo. 65. Et ffo. 149. concessione. 364.

Alexander. sextus concessit: vt generalis fratrum minorum per semet ipsam: et prouinciales cum consensu maioris partis capituli prouincialis: possint fratres predicti ordinis quos incorregibiles repererint: tanq̄ membra putrida: habitu sui ordinis expoliare: et a se eijcere. Ac etiam possint contra quoscunq̄ eis forsitan auxilium: consilium: vel fauores: publice vel occulte: directe vel indirecte: aut quouis querito colore: super dicti habitus delatione prestantes: etiam cuiuscunq̄ dignitatis: gradus: ordinis: vel conditionis existant: per censuras ecclesiasticas et alia iuris remedia (appellatione postposita) procedere. B. ffo. 56. concessione. 65.

Circa prelatam concessionem: oportet notare illa que supra in dictioe Eijcere: post. §. 4. posita sunt.

Leo. 10. in concilio Lateranensi. statuit: q̄ volentes sepeliri in habitu fratrum: si non sunt persone in claustris: seu in eorum domibus degentes: sed in proprijs domibus habitantes: in eorum vltima voluntate sepulturam sibi alibi libere eligere possint. B. ffo. 26. concessione. 77.

Hereditas: et heredes.

Lemens. quartus concessit: q̄ fratres ordinis predicatorum et minorum possint libere succedere in bonis temporalibus in quibus succederent in seculo existentes: ac bonorum ipsorum possessionem apprehendere: et vendere libere bona ipsa: eorumq̄ precium in utilitatem suam convertere: prout prelati dictorum ordinum melius visum fuerit expedire. B. fo. 64. Et ffo. 147. concessione. 357.

Consimilimodi concessio seu relaxatio non habet locum in fratribus mī. obseruātib: vt in sequentibus. §. apparebit: presertim in. §. 2. 7. 4.

Alemēs. §. in declaratione q̄ incipit Erius de paradiso: sup regulā fratrum mīno. declarauit: q̄ huiusmodi fratres nullatenus sunt capaces sic.

Collector.

10
Pro carne
litanis.

11
Pro pdica
tozib: et mī
niamul.

Sepultura.

12
De eiectione
incor egibi
lūi ad ordie.

Collector.

13
Sepultura.

14
Pro fribus
mī. et pdica.

Collector.

2
Paupertas

l i j

Hereditas.

cessionum hereditatum. Ac etiam: q non licet eisdem fratribus: valorem hereditatum talium: vel tantam earum partem: quasi sub modo et forma legati dimitti sibi facere (q presumi possit hoc i fraudē fieri) vel sic dimissa recipere. Quin potius ista sic fieri ab ipsis fratribus: simpliciter prohibuit. B. fo. 14. in tracta. 3. Et ffo. 15. tractatu secundo.

Legata.

3
Pro cōuen
tialibus fra
tribus mī.

Sirtus. 4. concessit fratribus mī. q hereditates que eisdem fratribus (si in seculo forēt) ab intestato deferentur: deferantur ecclesie romanae: que ipsorum fratrum (quo ad hoc) locū tenet. Et q ipsa ecclesia romana quo ad hereditates et bona que ordinem predictum ingredientes: sub cōditione mortis eorum sine filiis restituere grauati sunt: filiorū locum teneat: sicut tenent monasteria proprium habentia in comuni: si tales fratres grauati illū ingressi forēt. Ac concessit: vt predicta petere possit syndicus romane ecclesie prefato: ordi ni deputatus. B. fo. 63. Et ffo. 146. conce. 356.

Collectoz.

4
Pro obser
uantib⁹ fra
trib⁹ mī. 10.

Quinimodū concessio non est intelligenda de fratribus mīno. obser. vt inferius ab eodem Sirtio: et ab alijs summis pontificibus declaratur.

Paupras.

DEAD Sirtus postea declarauit: se fecisse predictam concessionē gēralē ad importunā nonnullorum instantiā. Ac ex certa scientia decreuit et declarauit: sue mentis et intentionis fuisse et esse: vt predictae sue littere: et alie similes circa successione hereditatum huiusmodi: ad fratres de obseruantia nullatenus extendantur: nec eis aut illorum alicui in iudicio vel extra quo quomodo suffragentur: nec aliquam vim habeant. Et insuper mandauit: predictis fratribus de obseruantia in virtute sancte obedientie: ne quis eorū concessione huiusmodi vti velle psumat quouis pretextu vel colore: quinimmo in puritate sue regule (sicut eos decet) permancant: perinde ac si littere predictae nunq̄ emanassent. B. fo. 22. Et ffo. 106. concessione. 228.

Pro fratribus
obser. trāseu
tibus ad con
uentuales fra
tires mī.

Alexander. 6. decreuit: q null⁹ p̄fessor ordinis mī. de obseruantia: si illā egrediat⁹ et ad conuentuales eundē ordinis transeat: possit succedere parentibus: propinquis: vel affinis suis quouis modo: nec aliquo indulto predictis fratribus: conuentualibus ad hoc cōcesso: gaudere valeat. Nec etiam conuentus aliquis occasione fratris sic egredientis: ius aliquod in hereditate vel quavis alia successione propinquorum acquirere et cōsequi possit. b. ffo. 56. concessione. 66. Et ffo. 3. concessione. 4.

Prohibitio

DEAD Alexander iterum decreuit et prohibuit supradicta: scilicet ne fratres obser. transeuntes ad conuentuales: succedere propinquis valeant vllō modo: prout habetur sub autentico ad litteram sicut in concessione immediate supraposita. B. ffo. 136. concessione. 302.

Collectoz.

Proximū re
medium.

Quia prefatam materiam hereditatum: est aduertendum et notandum: q licet fratres mīnores non sint capaces hereditatum et relictorum in testamento: vt patet in Clemērina Eriui de paradiso. §. Lū igitur: de verbo. signi. Et per Bar. in l. i. de quicquā. §. si. ff. de offi. procon. Et in l. i. colū. 4. de lega. primo. Attamen eis consulitur duplici remedio secundū doctores. C^o Primo enim eis consulitur iudicis officio. Nō est nāq̄ iudex ex suo mero officio (nemine etiam: ad hoc agente) compellere heredem vel illum qui ad hoc tenetur ex testamento: vel alias: quatenus relicta monasterio: vel fratribus mīno. adimpleat et exsoluat. Hoc tenet speculator in titulo de instru. edi. §. Nunc vero aliqua. Et Barto. in dīcta. l. i. de quicquā. Et Joan. and. in c. Si beredes: extra: de testa. Et est vidēdus ad

hoc Baldus in l. Nulli. l. de epis. & clericis. C Sed circa hoc quærendus vs: q̄ potuit esse ratio istius decisionis: & vnde potuit hoc venire? Rñdeo: q̄ duplex est ratio huius. C Prima q̄ interest rei publice: ne sua quis re male vtatur. vt in s. Sed hoc tpe. Insti. De ns q̄ sunt sui vel alieni iuris. Et ratio etiã istius rationis est: & colligitur a fortiori. Nam si comodum rei p̄uate puidetur: vt in l. Si quis. l. de bonis prescrip. fortius circa volutatis defunctorum puidendũ est. De quo p̄ Andrea barba. in rubrica De testa. colũ. 25. Et per glo. in l. Julianus. ff. de actio. emp. Et arguit bene in hoc casu Barba. in c. Una nobis. colũ. 26. extra de testa. facit etiã q̄ anima cunctis rebus p̄hereda est. l. Sacimus. l. de sacrosan. eccle. Et autẽtica Adulto magis. & c. Numerosa est ad hoc iuriũ silua. C Secũda ratio est: q̄ si ita cautũ non esset: accideret nõnũq̄: q̄ piũ ppositum defunctorum: improba fraudantium calliditate celaretur: vt dicit ille tertius notabilis in dicta. l. Nulli. l. de epis. & clericis. Et q̄ magna est pietas volutate illius adimpleri: qui nec se inuare: nec tam loqui p̄t. Qua ppter volutati defunctorum ita cõsultũ iri oportet. Et hec quo ad p̄mũ remediũ quo scribis muno. & alijs pauperib⁹ non valẽtibus agere in iudicio: subueniũt est officio iudicis. C Deinde autẽ dicunt doctores: q̄ alterũ remediũ quo dictis scribis cõsultur: est illud qd sequitur. Quia cuilibet de populo cõpetit actio: & quilibet de populo potest agere vt legata & relicta ad pias causas: puta monasterio: hospitali: scribis: pauperib⁹: & similib⁹ adimpleatur per illũ qui grauat⁹ est a testatore: vel alias ad h tenet. Jura sũt de hoc bonatere? in autẽtica De ecclesiasticis titul. s. Si autẽ: collatione. 9. Et tenet Lodouicus roman⁹ in autẽtica Simile. l. ad legẽ falci. Et fuit originale dictũ Angeli de perusio in dicto. s. Sin autẽ. Ita etiã tenet Bar. in dicta. l. Ne quicquã: qui allegat. l. Hereditas. ff. de pe. here. Et l. Quintus. de annuis legatis. Et est de hoc casus formalis & in indiuiduo in dicta. l. Nulli. l. de epis. & cle. in fine. Et facit ad hoc dictũ Barba. in c. Nos quidem: colũ. 16. De testa. C Predicta fuerunt praticata in ciuitate Barbastri regni Aragonie: vbi ab vniuersitate eiusdẽ ciuitatis fuit cõstitutus procurator: seu syndicus ad agendũ p̄ legatis relictis monasterio beati frãcisci: anno a natiuitate dñi. a 521. q̄ tpe erat aduocat⁹ dicti monasterij qdã insignis vtriusq̄ iur⁹ doctor noie Leonard⁹ de sancto Angelo: q̄ suprascripta fundauit & exequi fecit. C Et supradictis insertur: q̄ purius facerent hoc modo presati fratres q̄ procurando: q̄ eis vel suis ecclesijs: aut conuentibus relicta in testamentis: petantur in iudicio per syndicum deputatum a sede apostolica: vtendo cõcessiõibus relaxatiuis & destructiuis perfectionis voti paupertatis in sua regula promissi: presertim cum facilius possint obtinere huiusmodi relicta in testamentis medio alicui⁹ deuoti iudicis qui in hoc potest prouidere ex suo officio: vt supra probatũ est: aut vtendo altero remedio. s. q̄ aduocatus fratrum: vel alius amicus spiritualis petat predicta in iudicio: non tamen vt syndicus: sed sicut vnus de populo: cum etiam hoc fieri possit: sicut supra dictum est.

Questio.
Responsio.

Alterum re
medium.

Collector. ¶

Mora.

Heresis: et hereticus.

Regorius. 9. concessit fratribus minoribus proficiscentibus in terras in fidelium: vt eos qui per apostasiam: scilicet: a christiani nominis confessione recesserunt: inter sarracenos habitantes: absolueri possint: ac reconciliari per gratiam penitentie salutaris: si ad obedientiam ecclesie ro-

Pro terris
infidelium.
Absolutio.

Heresis: et hereticus. Jeunium.

manet in humilitatis spiritu voluerint redire. b. ffo. 22. concessione. 4.

1
Pro terris
infidelium.
Absolutio.

IDEAD Gregorius concessit prefatis fratribus eitis ad terras in fidelibus
vt eos qui quomodolibet a fide vel vnitate romane ecclesie discesserunt: si redire
voluerint et satisficere: p. comissis: valeant reconciliari: et ab anathematis vinculo
(quo tenentur) absolueri. b. ffo. 257. conce. 641.

3
Absolutio.
quo ad fratres
et re lapsos.

Alexander. 6. concessit oibus et singulis prelati ordinis mi. de obser.
(s. generalibus: prouincialibus: et custodibus) plenarie
facultatem et auctoritatem: vt quoscumq; subditos suos (fratres videlicet et mo-
niales sancte Clare: ac vtriusq; seruis terciarios) inuenierint in aliquo heretis vel
apostatie crimine lapsos: ac etiam re lapsos: possint eos absolueri: et cu eis dispē-
sare: prout magis late positum est hoc supra in dictione Absolutio ordinaria quo
ad fratres. §. 18. et. o. fo. 65. Et ffo. 70. concessione. 164.

Collector.

Aduertendum q; supradictus casus est de contentis in processu bulle eene do-
mini: et ideo dicendum est de illo sicut de alijs similibus: put habetur supra in di-
ctione Absolutio ordinaria quo ad fratres: post. §. 13.

Reliqua attinentia ad hmoi materiam: presertim circa inquisitores huius cri-
minis: vide infra in dictione Inquisitores heretice prauitatis.

Jeunium.

1
Pro monia
lib. 3. Clare
et terciarijs.

Eugenius. 4. ordinavit: q; moniales sancte Clare: ac tertij ordi-
nis sancti francisci: et aliorum ordinum sorores
(s. sub obedientia predictorum fratrum existentes) solummodo te-
neantur ad illa ieiunia ad que fratres ordinis mi. regulam obserua-
tes obligati sunt: et eisdem modos seruet in cibis quadragesima
si tempore: exceptis debilibus et in firmis. b. fo. 46. Et ffo. 42. con. 47.

2
Pro secula
ribus labora-
toribus.

IDEAD Eugenius declaravit: q; artifices laboriosas artes exercentes: et ru-
stici: siue diuites sint siue pauperes: no tenentur ieiunare sub precepto peccati mor-
talis. Et q; absolui possunt: et induci ad elemosinas: et alia bona facienda. o. fo.
61. Et ffo. 64. conce. 82. Et ffo. 101. conce. 395.

Collector.

Aduerte q; hoc precipue int. ligendum est de rusticis laboratoribus qui arant
vel similia opera laboriosa exercent.

3
Pro infir-
mis fratribus.

Sixtus. 4. concessit: q; fratres minores non potētes ieiunare bono modo
propter infirmitatem vel debilitatem: no teneantur. o. fo. 62. Et ffo.
66. concessione. 99. Et ffo. 100. concessione. 384.

4
Pro itinera-
tio fratribus.

Leo. 10. concessit: q; fratres mino. obseruantes itinerates: possint transferre
ieiunium diei itinerationis in aliam diem. o. ffo. 93. conce. 286.

5
Pro fratribus
a. cantibus.

IDEAD Leo concessit: q; fratres mino. maxime predicatorum actu predicantes:
possint sine scrupulo: et seruato ieiunio anticipare: seu retardare (iuxta suam con-
solationem) horas comitionis: et serotine collationis. o. ffo. 93. conce. 284.

Et privilegij fratrum sancti Hieronimi:

6
Pro fratribus
et domesticis

N. celeste vel ordinis statuto seu consuetudine: priores iuxta eoru conscientias
fratres vero et domestici iuxta consilium et licentiam priorum sine superiorum suo-
rum: cum aliqua infirmitate vel debilitate granantur: possint licite sumere aliquas
collationem de pane et vino aut fructibus: seu alias. o.

Eugenius. 4. concessit: q; prior: monasterij dicti ordinis: seu vicarius in

Impetrare lras apo. Incoregibiles. Fo. lxxvj

eius absentia possit dare licentiam de consilio medici: vel sine eius consilio: si cō- modo non possit haberi: vt fratres religio si: 7 familiares monasterij presentes et futuri: in si rmi seu debiles possint: comedere carnes: vel oua: seu alia sanis interdī cta i quadragesima 7 alijs ieiunijs ecclesiasticis: sine licētia diocessani. Vel q nō teneantur ieiunare in pdictis tēporibus: etiam sine cōsilio medici. Et q eandem licentiam possit concedere predictis priori 7 vicario eorum confessoro.

1
Fro fr̄ibz
7 familiaribz

Impetrare litteras apostolicas.

Anulus. 2. statuit: q nullus fratrum mino. impetrare nec reci- pere valeat aliquem locum seu domum: etiam qua- tuumcumq; litterarum apostolicarum obtentu: nisi de licentia ge- neralis vel prouincialis illius prouincie in qua locus seu domus ipsa consistit: nisi his litteris fuerit specialiter derogatum. B. fo. 10. Et fo. 94. concessione, 203.

1
Licentia

Sixtus. 4. districte inbibuit fratribus mino. impetrent a protectore ordinis aliquas litteras vel aliquid aliud: ultra q̄ sua facultas in regula pre- dictorum fratrum concessa se extendit: nec etiam taliter ab alijs impetratis vtan- tur. Et voluit: q qui contrarium fecerint: puniatur illis penis quibus essent p gra- uibus culpis (s̄m statuta dicti ordinis) puniendi. Ac q tales sint nihilominus priuati actibus legitimis: 7 a suis (si que habent) suspēti officij ipso facto, B. fo. 53. Et fo. 137. concessione, 303.

3
Protectores
ordinis

Qualiter nequeant predicti fratres impetrare aliquod indultum apostolicum: presertim exemptionem: sine licentia suorum superiorum: vide supra in dictione Exempti fratres. §. 2. r. n.

Collectores

Imprimore libros.

Remens. 7. quia in concilio lateranensi p̄hibitum est ne im- puniatur aliq̄ scripturam nisi pri' p loci ordinarium 7 inquisitorē vise 7 approbate fuerint: concessit fratribus mino. ob seruan. licentiam imprimi faciendi spectātia ad eorū ordinem: sine dicta ordina- rij 7 inquisitorū reuētiōe. o.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

Incarcerare.

Qualiter possint 7 debeant fratres minores delinquentes incarcerari: vide supra in dictione Correctio.

Collectores

Incoregibiles fratres.

Innocentius. 4. prohibuit districte: ne fratres minores quos generalis aut prouinciales ministri ab ordine pro suis culpis 7 demeritis expellere contigerit: preta- mant predicare: seu confessiones audire: vel docerant si (de licen- tia sedis apostolice aut predictorum ministrorum) ad aliu tran- sierint ordinem: prout latius positum est supra in dictione Eijce- re seu expellere ab ordine. §. 1. Et habetur. B. fo. 36. Et fo. 120. conce. 261.

1
De electis ab
ordine

Alexander sextus concessit facultatem generalibus 7 prouincialibus or- dinis minorum: vt possint fratres incoregibiles: habitu or- dinis expoliare: 7 ab ordine eijcere: prout h̄ supra in dictiōe Habitus s̄m. §. 2.

2

lz iij

Indulgentie plenarie: quo ad fratres. §. 0. lxxvij.

Innocentius. 8. concessit: vt fratres mino. sacerdotes celebrantes in diebus dominicis: et solennitatibus domini: et beate Marie: et sanctorum nostri ordinis: habeant indulgentiam plenariam: et fratres laici quando communicant. o. sffo. 69. conce. 48. Et sffo. 99. conce. 36i.

5
Lōicare.

CJDEAD Innocentius concessit: vt moniales comunicantes habeant indulgentiam plenariam. o. sffo. 69. concessione. 150.

6
Lōicare.

Julius. 2. concessit: qd fratres mino. obseruantes: toties quoties coronam virginis Marie qd continet. 72. Ave maria: et octo Pater noster premittendo ante quaslibet decem Ave maria vnū Pater noster dixerint: licet tunc indulgentiam plenariam: addendo tamen vnū Ave maria pro ipso domino papa. o. sffo. 92. concessione. 273.

7
De corona dñe nostre.

CJDEAD infra. §. 11. cum additionibus sequentibus.

Collecto. 8

CJDEAD Julius cōcessit: qd predicti fratres: dicendo coronam saluatoris nostri Jesu christi qd continet. 33. Pater noster: et totidem Ave maria: in memoriam annorum vite christi: lucrentur contumilem indulgentiam plenariam: sicut pro corona beate virginis. o. sffo. 92. conce. 274.

De corona dñi nostri.

CJDEAD circa hoc infra. §. 11. cum ibidem additis.

Collecto. 9

Leo. 10. concessit: qd sorores sancte Clare: et tertij ordinis de penitentia nuncupate in congregatione comorantes: et sub cura fratrum minorum obser. viuentes: toties quoties coronam virginis Marie dixerint: lucrentur plenariam indulgentiam. o. sffo. 62. conce. 272.

De corona beate virginis.

De huiusmodi coronis ponitur infra alia concessio melior. §. 11.

Collecto. 10

CJDEAD Leo concessit supradictis monialibus: vt quoties sacram sumunt communionem: ea die plenariam indulgentiam consequantur. B. sffo. 42. conce. 133.

Pro monialibus.

CJDEAD Leo cōcessit sororibus: seu ancillis ordinis beate Marie: vt dicendo coronas domini Jesu: et beate Marie virginis: consequantur plenariam indulgentiam suorum peccatorum. Et declarauit: qd hoc idem (licet forte minus clare) concesserat ipsemet Leo monialibus sancte Clare. B. sffo. 43. conce. 134.

De coronis.

Ex hac concessione: et ex alijs suprascriptis colligitur: bis concessum esse fratribus mino. et monialibus sancte Clare vt dicendo coronas domini nostri: et domine nostre consequantur indulgentiam plenariam: licet clarius in oraculis vite vocis supra positis. f. §. 7. et. 9.

Collecto. 11

Notandum est autem: qd corona domini nostri Jesu Christi continet. 33. Pater noster: et totidem Ave maria in honorem annorum vite eiusdem Christi. Corona vero beate virginis: dicitur ab aliquibus continere. 63. Ave maria: et de decem in decem vnū Pater noster. Et sic habetur in litteris Leonis superius allegatis. Sed vt alij dicunt et melius: continet. 72. Ave maria in memoriam. 72. annorum quos beata virgo in hoc seculo creditur viuissse. Et ita ponitur in alijs litteris eiusdem Leonis. B. sffo. 63. conce. 204.

Collecto. 12

CJDEAD Leo cōcessit supradictis ancillis beate Marie: et monialibus sancte Clare: vt quoties sacram sumpserint communionem: ea die plenariam consequi valeant indulgentiam. Et qd possit eis impendi benedictio papalis. B. sffo. 43. concessione. 127.

Lōicare. Nota.

CJDEAD Leo concessit: qd fratres infirmi: ac senes in decrepita etate constituti: dicendo vnū ps. vel hymnum virginis: vel domini nostri: lucrentur indulgentias concessas dicentibus coronas Jesu christi domini nostri: et matris sue: qd bñdō